平成 28 年 7 月 4 日

各位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 1 5 番 1

株 式 会 社 Ｄ Ｎ Ａ チ ッ プ 研 究 所

代 表 取 締 役 社 長    的 場   亮

（コード番号  ：  2 3 9 7  東証第２部）

問  合 せ 先 ：  総務課長   大  塚   勉

電 話 番 号 : 03－5777－1700（代表）

支配株主等に関する事項について

当社は、その他の関係会社である株式会社エンプラスについて、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

記

１．支配株主又はその他の関係会社の商号

（平成 28 年 3 月 31 日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されてい

る金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社エンプラス
その他の

関係会社
20.01 0.00 20.01

株式会社東京証券取引所

第 1 部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

（１）親会社等の企業グループとの取引関係、人的・資本的関係

 株式会社エンプラスは、主としてエンジニアリングプラスチック及びその複合材料による各

種製品の製造、加工並びに販売を主業としている専業メーカーであります。株式会社ンプラス

社の当社議決権割合は、20.01％であり、その他の関係会社に該当いたします。役員の兼任につ

いては、取締役１名、監査役１名が就任しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等の企業グループでの役職 就任理由

取締役 横田 大輔 代表取締役社長 経営体制強化のため

監査役 酒井 崇 取締役兼専務執行役員 監査機能強化のため

（２）親会社等から一定の独立性の確保の状況及びその理由

 株式会社エンプラスとの取引では、金銭の貸借、保証・被保証関係等はありません。また、

兼任取締役就任の状況や人数から、関係会社から一定の独立性が確保されていると認識してお

ります。

３．支配株主等との取引に関する事項

 重要な取引はありません。

以上